
  

 1 

 

odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy 

náměstí Hrdinů 1634/3 

140 21  Praha 4 

 

Č. j. MV-204076-2/OSR-2023 
Praha 5. prosince 2023 

Přílohy: 1/el 
 
Vážený pán 

 
 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  
 

I přes to, že Vaše žádost nebyla podána správně podle veškerých náležitostí, rozhodli  
jsme se Vám vyhovět a k Vaší žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím ve věci výsledků soutěže Přívětivý úřad sdělujeme 
následující: 
 

Kompletní výsledky umístění všech obcí Vám zasíláme v příloze. Výsledky 
zahrnují celkové pořadí umístění zúčastněných obcí s rozšířenou působnosti (dále 
také „ORP“) podle jednotlivých krajů a jejich celkový bodový zisk.  
 
Umístění jednotlivých ORP, které se soutěže Přívětivý úřad  2023 zúčastnily, vzešlo 
ze součtu bodů za jednotlivá kritéria, která v dané soutěži byla hodnocena. Tato kritéria 
naleznete na webových stránkách soutěže. 
 

Rád bych také podotknul, že soutěž Přívětivý úřad má motivační charakter a jejím 
cílem je povzbudit jednotlivé úřady k šíření dobré praxe a ke zlepšování služeb a nemá 
za cíl demotivovat  úřady, které se do soutěže přihlásily zcela dobrovolně. 
 
Taktéž se do soutěže přihlásilo 130 ORP, což činí 58 % ze všech, takže nelze z 
výsledků soutěže vyvodit, že obce na posledních příčkách jsou nejhorší v daném kraji 
nebo v republice. 

 
 
S pozdravem 

 
 

Ing. Mgr. David Sláma 
ředitel 

 
Vyřizuje: 
tel. č.: 
e-mail: 

*MVCRX07MVVWG* 
MVCRX07MVVWG 

prvotní identifikátor 
 

Elektronický podpis : 6.12.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Mgr. Jakub Jaňura
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 23.8.2024 14:58:21-000 +02:00


